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Az ötödik évfolyam elé 
Négy év telt el: 2010 elején immár az 5. 

évfolyamába lép a Benei Krónika, 
Mátrafüred, Mátraháza és Kékestető 
ingyenes terjesztésű lapja. Négy év 
mondhatnánk nem sok egy újság életében, 
de talán mégis, hiszen hány olyan újság 
volt már, amely egy, vagy néhány szám 
után megszűnt! Ez a kéthavonta, 
rendszeresen megjelenő újság bátran 
felveszi a versenyt a környékbeli társaival.  

Számomra – könyvtárosként – külön 
érdekesek és értékesek azok az írások, 
amelyek a jelen mellett történeti, vagy 
természettudományos témát dolgoznak fel, 
valamilyen módon összegeznek egy-egy 
területet. Az olyanokat, amelyeket később 
is érdemes valami miatt elővenni, mert 
azokat éppen kutatja, tanulmányozza 

valaki, és a továbblépéséhez hasznos 
információkat kaphat belőlük. Így történt ez 
már néhányszor a gyöngyösi Városi 
Könyvtárban a Benei Krónikával is. Éppen 
azért került kézbe, mert a szakdolgozatához 
gyűjtött valaki anyagot az egyes 
számokból… 

Ilyen leíró, érdekes témákat többet is 
találhatunk az újságban, mint például a 
Szent Anna - tó, a Sár-hegy értékei, az 
erdővédelmi kutatások, a Mátrával 
kapcsolatos természetrajzi megfigyelések, a 
lucfenyő kísérlet. Egy gyűjtemény számára 
mindenképpen értékesek Colin Penny, 
Földessy Mariann, Bordás Bertalan írásai, 
de itt említem Szalmásiné Vilcsek Katica és 
Komjáti Zoltán Igor történeti jellegű sorait 
is.  

Az újságban természetesen megjelennek az 
aktualitások: az óvoda, az iskola (amíg 
volt), majd a Berze Kollégium hírei, az 
elmaradhatatlan programajánlók pedig 
alapvető kommunikációs pontok az 
oldalakon. Olvashatunk érdekességeket a 
természetgyógyászat, a sport tárgyköréből 
is, sőt – a szűkös hely ellenére is – egy-egy 
szép verset is „becsempésznek” a 
szerkesztők a friss információk mellé.  

Legyen így ez a jövőben is, és a 
további öt-tízéves évfolyam mellé kívánok 
Rostás Gabi szerkesztőnek és csapatának 
további lelkes munkát és sok értékes 
támogatót! 

Lovász Béláné 
Városi Könyvtár 

Kell egy… 
Minden közösség életében kell (kellene) 

egy olyan hatalomtól és politikától mentes 
kiadvány, mint nekünk mátrafüredieknek a 
Benei Krónika. 

Ebben az újságban öt éve olvashatunk a 
településünk lakói számára fontos és 
érdekes dolgokról. Legyen az kulturális, 
sport vagy közösségi esemény. 
Megismerhettük Mátrafüred régebbi és 
újabb kori történelmét, értesülhettünk 
minden olyan eseményről, amely fontos 
volt településünk életében. Az önkéntes 

szerzők jóvoltából tájékoztatást kaptunk 
pszichológiából, pedagógiából, 
ismerkedtünk a homeopátiával, erdő- és 
vadvédelemmel, régészettel, sporttal, vagy 
környezetünk növény- és állatvilágával, 
védendő természeti kincseinkkel. 

Helyet kaptak lakossági észrevételek. 
Bárki felvethetett olyan problémákat, 
hiányosságokat, vagy helyteleníthető 
viselkedési formákat, melyek 
mindannyiunk életét zavarják. 
Háborgásaink legtöbbször hatásosak voltak. 

Minden közösségnek szüksége volna egy 
ilyen fórumra, minden közösségben kellene 
egy csapat, amelyik egy ilyen kiadvány 
mögé állva lehetővé teszi annak 
megjelenését, ingyenes terjesztését. 

Kell egy ember, aki lelkesedésével, 
ötleteivel, energiájával összefogja ezt a 
csapatot, és időről –időre vállalja a 
lapkiadás felelős munkáját. Köszönettel 
tartozunk érte. 
 

Szalmásiné Vilcsek Katica 
 

Mi tartja életben a BeKót (Benei Krónikát)? 
Elsősorban: ez a lap Füredről szól, 

füredieknek, és ami őket foglalkoztatja. 
Van Gyöngyösi Hírek is, de az nem tud 
minket megszólítani, mert „más nyelvet 
beszélünk”! Tehát a lap, hiánypótló, mint 
olyan! 

Másodsorban: itt lakó emberek, akik 
fontosnak érzik szűkebb környezetük 
problémáit, vagy csak megosztják velünk 

érzéseiket, nézeteiket, és írnak a lapban. 
Gondolataikat jobbító szándékkal közzé 
teszik, annak reményében, hogy 
környezetük ez által élhetőbbé válik. 

Harmadszorra: egy szerkesztő – szervező 
koordinátor (katalizátor, aki a témákat 
összefogva nagy lelkesedéssel szervezi), 
Rostás Gabi, és egy kivitelező, aki 

önzetlenül tördeli, formát ad a lapnak, 
Krigovszky Bea! 

Negyedszer: a Kedves Olvasó elolvassa 
e sorokat, mert mindenek ellenére 
érdeklődő és még nem fásult bele a 
mindennapok szürkeségébe! 
 

Bordás Bertalan 
hivatásos vadász 

 
5. évfolyam 25. szám 

Ezen a kerek évfordulón köszönetet kell 
mondanom annak a kis alkotóközösségnek, 
amely immár ötödik éve működik együtt: 
akik megtöltik az újság oldalait értékes 
gondolataikkal (ez idáig a fürediek közel 10 
%-nak jelent meg írása a lapban, és egyre 
bővül a hozzászólni vágyók köre, aminek 
külön örülünk.), akik támogatásukkal 
lehetővé teszik annak megjelenését, és 
azoknak, akik esőben, hóban eljuttatják 
mindenkihez. 

Köszönöm a Second Wind Mátrafüredi 
Sportegyesületnek, hogy lehetővé teszi a 
www.matrasport.hu internetes portálján a 
Benei Krónika elektronikus megjelenését, 
ahol valamennyi szám elolvasható és 
visszakereshető, és természetesen köszönet 
az Olvasóknak, hogy olvassák az írásainkat. 

Az elegáns, mediterrán hangulatú Villa 
Rosa évek óta helyet biztosít 
programjainknak, ahol több mint 20 
előadást szerveztünk az évek során, 
változatos témákban, igényes és felkészült 

előadókkal (grafológia, jóga … stb.), író-
olvasó találkozót tartottunk Schäffer 
Erzsébettel a Nők Lapja illusztris 
újságírójával, rendeztünk könyvbemutatót, 
Ady és József Attila estet, népszerű 
egészség napokat és minden évben 
megtartjuk a karácsonyi hangversenyt. 
Köszönöm Molnár Helgának a korrekt 
együttműködést. 

Egy pillanatra megálltunk egy rövid 
összegzésre, és természetesen folytatjuk…. 

Rostás Gabi 

 

    BeneiBeneiBeneiBenei    KrónikaKrónikaKrónikaKrónika    
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Hozzászólás 
A Benei Krónika IV. évfolyam 24. 

számában megjelent cikkekhez szeretnék 
pár gondolatot a magam részéről 
hozzáfűzni.  

Mélységesen egyetértek a „Colin Penny 
úr” tollából származó cikkel: „sötét tettek az 
idilli településen”. 

A vandalizmus az utóbbi években nagyon 
elszaporodott a településünkön. Az éjjeli 
randalírozás hétvégeken, a diszkó vendégek 
által, sok embernek teszi tönkre az éjjeli 
nyugalmát. 

Férjemmel együtt az Üdülősor út 59/b sz. 
alatti családi házban ( az 54/a alatt diszkó 
üzemel közvetlen mellettünk) lakunk.  

Mi a lakásunkat 1972-ben vásároltuk a 
Mátrai Állami Erdőgazdaságtól. A férjem 
45 évet dolgozott különböző vezető 
beosztásokban az erdőgazdasághoz tartozó 
területeken, ezért szolgálati lakásként a 
másfélszobás, komfort nélküli lakást 

megvásárolhattuk. Ezt mindenki csak addig 
lakta „szükséglakásként”, amíg jobbat nem 
tudott magának szerezni. 

Kemény munka árán, 37 év alatt alakult 
ki a mai állapot. Mindig igyekeztünk rendet 
tartani nemcsak a kerítésen belül, hanem a 
kívül eső, patakig lenyúló közterületeken is, 
ahol sok szép fekete diófa, nyírfa látható, 
amit a férjem ültetett és gondoz a mai napig. 

A Kékesi utcáról a patak fölött átívelő 
hídon egy úgynevezett „sétáló úton” érünk 
föl az Üdülősor útra. A hídról lenézve egyik 
oldalon van a férjem által kialakított rend, a 
másikon pedig a szemétdomb. Hétvégeken 
számtalanszor eldobált üvegek, törött 
poharak díszítik. Azon kívül sokan a 
fölöttünk lévő utcákból is idehordják a 
szemetüket, „tisztelet a kivételnek.” Sajnos 
sokan egyáltalán nem törődnek a 
kerítésükön kívül eső közterülettel, persze 
ellenpéldaként említhetném az Üdülősor út 

55. sz. alatt kialakult Anna Szállót és az 
55/a, 55/b lakóházakat is. A lakossági 
fórumon sokan a Füreden levő természeti 
értékekért, az öreg fákért stb. emelték föl 
szavukat. 

Füred vonzerejét, tisztaságát csak úgy 
óvhatjuk meg, ha nem húzódunk 
csigamódra a saját kerítésünkön belülre, és 
főleg nem hordjuk a szemetet a patakpartra 
és az erdőbe. 

Nem kifogásolnám a szórakozóhelyeket 
sem, ha kulturáltan viselkednének az éjjeli 
hangoskodók. 

Remélem az újból működő rendőri 
képviselet - ha a választott képviselők is 
segítik munkáját - képes lesz arra, hogy 
Mátrafüreden szívesen töltsék idejüket az 
ideérkező vendégek, nem utolsó sorban 
nyugodtan pihenhessenek éjjel az 
idősotthon lakói és az őslakosok is. 

Miklósi Lajosné 

 
Környezetünk védelmében! 

Mátrafüred, sajátosságaiból fakadóan, 
egy olyan település, ahol az emberek 
nagyon sokat gyalogolnak. Nekünk nem 
térkép e táj, hanem testközelből érezzük a 
problémákat.  

Ha az utcán sétálunk, látjuk az utcai 
szemétgyűjtőket - ha letérünk az útról -, 
látjuk a házakat körbeölelő erdőket, 
parkokat. Ismerjük el, nem szép a látvány, 
amikor a patakmederben sörös dobozok 
hengergőznek, amikor az ösvények mellett 
eldobott, ott „felejtett” szemétkupacok 
tornyosulnak, amikor az utcai 
szemétgyűjtőkből kicsorog a szemét. 

Mi, akik itt élünk, gyakran mentjük 
magunkat azzal, hogy „persze a turisták 
szemetelnek”, „persze a diszkósok 
borogatják ki a szemétgyűjtőket”. Ebben 
persze van is igazság, de meggyőződésem, 
hogy a legtöbbet mégis csak mi, az itt élők 
tehetünk azért, hogy környezetünk tisztább, 
élhetőbb legyen. 

Szerencsére van működő szemétszállítás, 
rendszeresen kiürítik a kukáinkat, 
elszállítják a szemetet, amiért persze fizetni 
kell. Rendszeresen elszállítják a szerves 
tartalmú hulladékainkat is, amiért külön 
nem kell fizetnünk. Ennek ellenére, sajnos 

gyakran találkozunk hulladékégetéssel, 
amikor elégetik az összegereblyézett 
faleveleket, lemetszett vagy csak lehullott 
faágakat, természetesen nagy füsttel 
beterítve sűrűn beépített településünket. 
Gyakran látjuk azt is, hogy az összegyűjtött 
faleveleket kiviszik az erdőbe, jó esetben 
nem hátrahagyva a zsákokat. Ez sem szép 
látvány. 

Visszatérve a hulladékszállításra. Sokszor 
szembesülünk azzal, mit kezdjünk a 
hulladékainkkal. Gondolják csak el, évente 
személyenként mintegy 250 kg hulladékot 
„termelünk”, szállíttatjuk el rendszeresen a 
kukásokkal. Nagyon sokba kerül ez nekünk, 
mert amit beteszünk a kukába, azt kétszer is 
megfizetjük. Először amikor megvásároljuk 
a jól becsomagolt termékeket, másodszor 
pedig akkor, amikor ezeket a 
csomagolóanyagokat begyömöszöljük a 
kukába. Milyen kedves dolog karácsonykor 
készülődni, és családtagjainknak beszerezni 
a meglepetés ajándékokat. Aztán szépen 
becsomagoljuk, új ruhába öltöztetjük 
azokat, s a karácsonyfa alá helyezzük. 
Aztán a szenteste áldott hangulata egyszer 
csak átcsap hulladékgyűjtésbe, s zsákszámra 
adunk munkát a hulladékkezelőknek. 

Környezetemben évek óta mondom, nem 
kell újracsomagolni az ajándékokat, hiszen 
azok így is jól mutatnak a fa alatt. 

Persze e gondolatot tovább lehet 
folytatni, hiszen nagyon sokat tehetünk 
azzal már, ha figyelmesebben vásárolunk: 
vásárláskor csak a legszükségesebb 
csomagolást válasszuk, a pénztárnál nem 
zacskókba pakolunk, hanem kosarakban 
szállítjuk haza a termékeket, vagy ha 
újratölthető palackokat használunk. Lehetne 
sorolni azokat a megoldásokat, amelyek azt 
a célt szolgálják, hogy megelőzzük a 
hulladékok keletkezését, hogy csökkenjen 
az elszállításra kerülő mennyiség.  

Gondoljanak csak ismét bele, kétszer is 
takarékoskodhatunk! Először, amikor nem 
vásároljuk meg a csomagolóanyagokat, 
másodszor pedig akkor, amikor nem 
fizetünk újra a hulladékká vált 
csomagolóanyagok elszállításáért. 

Környezetünket mi építjük, mi szépítjük, 
mi tesszük élhetővé magunknak, mégis 
elsősorban gyermekeink számára. A mi 
felelősségünk, hogy a ma alkalmazott 
újszerűnek tűnő, vagy új megoldások a jövő 
nemzedékének példa, sőt gyakorlat legyen! 

Keszthelyi László 
 

Óvodai Hírek 
A Benei Krónika 5 éves évfordulója 

alkalmából köszönetet szeretnénk mondani 
az újság szerkesztőinek, és terjesztőinek, 
hogy rendszeresen helyet biztosítanak 
híreink számára a lapban. 

Miután a Hanák Kolos Általános Iskola 
bezárt 2007-ben, sokan azt gondolták, hogy 
az óvoda is megszűnt. Az újságon keresztül 
tudtunk hírt adni a lakosságnak, hogy az 
óvoda "él és virul"! Programjainkról, 
tevékenységeinkről rendszeresen be tudunk 
számolni, így a Mátrafüreden élők is 

tudhatnak róla, hogy mi történik az 
óvodában. Ez nagyon fontos, hiszen az itt 
élők gyermekei járnak ebbe az intézménybe, 
és ez a feltétele az óvoda létének. 

Decemberben a gyerekek több helyen is 
bemutatták a karácsonyi Betlehemes 
játékukat: a Villa Rosa Idősek Otthonában, 
a Máltai Szeretet Szolgálat mindkét 
intézményében, és persze a nagyon jó 
hangulatú Mátrafüred Karácsonyán. 

Ebben a félévben is sok színes 
programmal készülünk. Februárban 

rendezzük meg a jelmezes óvodai farsangi 
bált a gyerekek részére, ehhez kapcsolódóan 
egy délelőtti zenés előadáson is részt 
vesznek, melyet a Palinta színtársulat ad elő 
híres költők megzenésített verseiből. 

Januárban és márciusban a nagycsoportos 
gyerekek a Mátra Múzeum 
Természettudományi pavilonjában 
múzeumpedagógiai órán mélyíthetik el a 
természetről eddig megszerzett ismereteiket.  

Erdélyi Éva 
vezető óvónő 
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M E G H Í V Ó  
2010. február 20-án rendezzük (tizedik alkalommal)  

Jótékonysági Bálunkat a Benevár Étteremben, amelyre mindenkit szeretettel várunk!  
Kérjük, akinek módjában áll szíveskedjen tombola ajándékkal támogatni a rendezvényt. 

Köszönjük! 

 

Jó kollégistának lenni 

„BEKOLL” hírek–összefoglaló 2009 tavaszától 2010 januárig 
Vegyes érzésekkel zártuk a 2009-es évet. 

Az épületet 1974-ben adták át, s a volt 
iskola az utolsó éveiben nem költött rá. 
Most eljutottunk odáig, hogy volt olyan 
napunk, amikor nem volt meleg vizünk, 
nem világított 2-3 szobában a villany, s a 
radiátortól átázott az alattunk lévő óvoda. 

Azóta már állandó a melegvíz, enyhültek 
az áram problémák, s kicsit szépültünk is. 

Meg tudtunk nyitni egy újabb 
nagytermet, sok helyen festettünk is, a 
lépcsőházi és folyosói lambériát is 
lelakkoztuk. A nyár folyamán néhány fiú 
segített a gondnokunknak a festésben. Egyre 
szebb az udvarunk is, kaput tudtunk nyitni a 
24-es útra, így be tudnak parkolni az autóval 
érkező diákjaink. Az udvar karbantartása 
állandó munkát igényel, mivel nagy 
területről van szó. Ebben a munkában 
Ördög tanár úr a fő szervező, ő irányítja a 
fiúk munkáit. 

Sajnos nem mindegyik hálónk szép, rossz 
állapotban vannak a szobai linóleumok, 
amit a diákok otthonról hozott szőnyegekkel 
próbálnak hangulatosabbá tenni. 

Nincs olyan helyisége az épületnek, 
amelyeket naponta ne használnának. 
Legkedvesebb az infó- és a konditerem, 
ahol mindig sorban állás van, és ki lehet 
engedni a „fáradt gőzt”. Aki pedig ülve akar 
suli után pihenni, az a plazma TV-n szakmai 
vagy szórakoztató filmeket nézhet.. 
Szerencsére több emeleten is van lehetőség 
tévézésre, ha más műsorra van igény. A 
cso-csó, a „Tájfun”, a biliárd és más játékok 
is segítenek abban, hogy a legények a 

kollégium falai között töltsék a 
szabadidejüket, s nem a kocsma-soron. 
2009 tavaszán a Gyöngyös városi 
Helytörténeti verseny 4-ik helyezettjei 
lettünk: sajnos látszott rajtunk, hogy nem 
vagyunk gyöngyösiek - az ország 10 
megyéjéből vannak diákok -, mert az 
utcaneveken „elvéreztünk”. Erre a feladatra 
Balogh tanár úr készítette fel a srácokat. A 
kollégiumok közötti megyei KI MIT TUD 
versenyen Egerben, szavalás kategóriában 
elhoztuk a harmadik helyet. A jelenetünkkel 
pedig kivívtuk a közönség nagy tapsát. Erre 
Gyántiné tanárnő készítette fel a 
diákjainkat. 

Büszkék vagyunk 3 felnőtt diákunkra, 
akik a vadgazdálkodási technikus OKTV-n 
I., III. és a IV. helyezést értek el, 
felkészülésükhöz hozzájárulhattunk a 
kollégiumi infó- és könyvtárteremmel. A 
tanári biztatás is elkelt néha, hogy ne adják 
fel és érdemes rá tanulni, mert meglesz az 
eredménye. Nagyon örültünk, hogy 
diákjaink tanulmányi átlaga az év végére 
javult, jelezve a pedagógiai munkánk 
hatékonyságát. 

Szakköröket továbbra is tartunk 
esténként, így született meg a klubszoba 
falfestménye, melyet 8 fiú készített Benéné 
Ilike tanárnő segítségével. Téma 
természetesen a természet, vadakkal. 

Ördög tanár úr lebonyolította a 
„BEKOLL foci” házi bajnokságot. 
Tavasszal az óvoda kérésére besegítettünk a 
„nyuszi futóverseny” szervezésébe. Minden 
vállalkozó fiú egy kicsivel futott a 
buszmegállótól a Tájvédelmi Központ 

kapujáig. Nagy dolog volt a legények 
számára, mert ők irányították a kicsiket, s 
persze az ovisok felnéztek a nagyfiúkra, 
júniusban pedig erdei sétára vitték őket. 
Igen ám, de hogy kell megfogni a kezüket?     
A kislányét már tudjuk ... Így válunk lassan 
felnőtté! 

Az elmúlt év folyamán elhatároztuk, 
hogy kialakítjuk hagyományainkat, 
átgondolva a hely, a szakma, a lehetőség 
adta körülményeket. Plósz Andrea tanárnő 
nagyon a szívén viseli, hogy a 
rendezvényeink jól sikerüljenek. A tanév 
elején „Főző-party-t” rendeztünk az 
udvarunkon. Az aradi vértanúkra a 
faliújságon emlékeztünk meg, október 23-a 
eseményeit pedig DVD-n néztük meg. 
Hosszú készülődés volt adventre és 
karácsonyra. Tavasszal és ősszel egy-egy 
Környezetvédelmi Hetet tartottunk, 
vetélkedőt szervezünk az év során két 
alkalommal „Mit illik? Hogy illik?”címmel. 
Ez diákjaink egyik kedvenc megmozdulása. 
A kollégiumi búcsút és a szeptemberi 
kezdést „Főző-party”–val tettük 
emlékezetessé. 2010. januárjában Balogh 
tanár úr és néhány diákunk részt vettek a 
Mátra útikönyv könyvbemutatóján a Városi 
Könyvtárban. 

Arra törekszünk, hogy a családtól ugyan 
távol, de tanulóink jól érezzék magukat a 
kollégiumban. Tudják, hogy a tanáraikra 
számíthatnak, meg van a lehetőségük a 
tanulásra, s egy szép diákélet megélésére is. 

Dencsné Papp Katalin 
kollégium igazgatós 

.
 

Akik tesznek Mátrafüredért - Grassalkovich Antal 
Ősi arisztokrata család a Grassalkovich. 

Hajdanán a nemesi rangot valamilyen 
közadakozásért adták, így épültek híres 
egyetemeink, líceumok, középületek. 
Ez a nemes(i) szokás generációról-
generációra szállt a Grassalkovich 
családban is, és örülünk, hogy mindez 
Mátrafüredet is gazdagítja. 

2008. március elsején nyitott a Teleház 
egy számítógéppel és egy nyomtatóval. 

Mára már öt géppel rendelkezik, amelyet 
munkahelyén, az ING Biztosítón keresztül 
juttatott a Teleháznak, vagyis nekünk 
füredieknek, az itt üdülő vendégeknek, 
amely a turizmus színvonalát, a szolgáltatás 
minőségét emeli. 

Informatikus mérnökként szabad idejében 
(sokszor éjszaka), munka után vállalja a 
gépek karbantartását, hétvégeken 
számítógépes oktatást, szaktanácsadást tart, 

a Teleház programjaihoz projektort biztosít, 
támogatókat szervez a sikeres 
rajzpályázatok nyerteseinek díjazására, és 
persze mindezt térítés és érdek nélkül. 
Azt gondolom elismerés, és köszönet jár 
érte. 

R.G. 

 

Az 5 elem tana - A Fa elem
A Fa elemhez tartozik a tavasz, a kezdet. 

A Fa elemet a szél uralja, az hozza létre a 
mozgást. A szerveink közül a máj, az 
epehólyag és a szem tartozik ide. Az 
epehólyagot már Hippokrátész is a haraggal 
és a dühvel hozta összefüggésbe. A máj és 
az epehólyag működési zavara esetén 

fejfájás, migrén, tarkótáji fájdalom 
jelentkezhet. A Fa elem íze a savanyú. A 
haragra hajlamos emberek szeretik is a 
savanyú ízt. Ha a máj működése csökkent, 
azt csípős ízzel lehet erősíteni. A máj 
energiaállapotára utalnak a körmök 
(töredezik, fénytelen, rovátkolt). 

A normális energiarendszerrel bíró Fa 
éber, döntésképes, ugyanakkor a túlzott 
energiarendszerrel bíró Fa gyorsan haragra 
gerjed, magas lehet a vérnyomása, 
autoimmun betegségekben szenvedhet, 
„rosszmájúvá” válhat. 



KULTURÁLIS ROVAT 

BENEI KRÓNIKA 4. oldal 

Az alulműködő Fa fásult, döntésképtelen 
lehet és a cinikus emberi viselkedés - 
mintákat hozhatja a felszínre. 

A Fa évében születettek azok, akiknek az 
utolsó születési éve 4-re, vagy 5-re 
végződik ( 1944, 1954, 1955, 1964…).Az 

ebben az évben születetteknek ez a 
legsérülékenyebb eleme, leginkább 
hajlamos a májuk, epehólyagjuk a 
túlműködésre, ezért a Föld elemet kell 
erősíteni, alulműködés esetén pedig a Fém 
elemű szervek funkcióját kell csökkenteni. 

(A következő számban a Tűz elemmel 
folytatjuk.) 

Dr. Mangó Gabriella, orvos-
természetgyógyász 

 

Torzó 
 
a szitakötő röpte eltörött, 
s még ott zötyög 
még hömpölyög 
az ívek fekete árnya, 
beleszakít az éjszakába, 
s a sóhajok mellett,  
amit egy gyermek enged magából utána 
karját ejti – vár a mamára, 

így kell tanulni, 
bízni, 
szeretni, 
szomjazni folyton 

- magányba gyúrva, 
mert nem pótolja se Julcsa, 
se kurta próbálkozó kapcsolatok, szerelmek 
azt az egyet, 
 ami csak eddig tarthatott… 
 

Keszthelyi Mangó Gabriella 
 

A Gyöngyösi Újság 1910. május 1-ei számából, korabeli helyesírással  
Mátrafüred. Olyan gyönyörű hely, amelyről 
azt szokták mondani, hogy ilyet az Úr Isten 
csak jókedvében teremtett. Mi, akik 
ismerjük, a legteljesebb elragadtatással 
beszélhetünk róla, de teljesen önzetlenül is 
tehetjük azt. Abban egyetérthet Mátrafüred 
valamennyi ismerője, hogy e kies telep 
portálását – Mátrának ezen gyöngye – 
valóban megérdemli. Nem is erről kívánunk 
szólni, hanem arról, hogy ha portálni 
akarjuk, hogyan tegyük. 

Az idegeneknek tudomást kell szerezniük 
Mátrafüred elragadó fekvéséről, árnyas és 
ózondús levegőjéről, üdítő vizű forrásairól, 
tarka panorámát nyujtó kilátóiról, üde 
gyógyító nyugalmáról, olcsó, magyaros 
zamatu élelmezéséről, gyógyhatásu hideg 
gyógyfürdőjéről, olcsó közlekedési 
eszközeiről, városunk közelségének 
előnyeiről, stb. stb. Sokan azonban 
egyáltalában létezéséről sem tudnak. Ha azt 
akarjuk, hogy mind ezt az érdekeltek 

megtudhassák, akkor következetesen és 
kevés áldozatkészséggel a nagyreklám 
dobját kell meg ütni. Népies modorban 
fénykép felvételekkel feldíszítve ismertetést 
kell nyomatni és azt küldeni meg azon 
osztályok tagjainak, ahonnan látogatókat 
remélhetünk.  

A Városi Könyvtár anyagából gyűjtötte: 
Lovász Béláné 

 

RÖVID HÍREK, INFORMÁCIÓK 
KÖNYVBEMUTATÓ 
Köszönöm a Városi Könyvtár vezetőjének és a könyvtárosok mindenre 
kiterjedő segítségét a nagy sikerű könyvbemutató lebonyolításában. (R.G.)  
A Mátra útikönyv megvásárolható a Szuromi pavilonban és Udvarhelyi 
Teréz Ásványboltjában. 
MUZSLAVÖLGYI-PATAK 
A képviselő testület 2009. november 26-i ülésén a határozati javaslat 2/B 
változatát Németi László főépítész visszavonta további vizsgálatra. A 
Település fejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság 2010. január 26-i ülésén 
többséggel elfogadta a módosítást, amit a január 28-i testületi ülésen 
minősített többséggel jóváhagyott a képviselő testület. Köszönjük a 
városnak, hogy a fürediekkel együttműködve hozta meg döntését. (szerk.) 
GENOVÉVA FODRÁSZAT 
Továbbra is szeretettel várom szolgáltatásaimra - fél áron - régi és új 
vendégeimet. Ha szükséges, idős vagy beteg emberekhez házhoz megyek. 
Antal Éva - Mátrafüred, Üdülősor 14. 06-30/44-789-44 

IGAZI TEJ 
Minden szerdán és pénteken termelői, teljes értékű nyers tej házhoz 
szállítása. Móczár Imre: 06-30/218-464-9. 
PIZZALAND 
Húszféle helybensütött pizzák házhozszállítással a Landor Büféből 12-22 
óráig 20/2610-544 
TELEHÁZ 
Sikerült egy új számítógép asztalt beszerezni, amivel bővíthető a 
számítógépek száma. Rövidesen átköltözik a kézikönyvtár a mellette lévő 
helyiségbe, ahol külön olvasóterem várja a vendégeket. 
POLGÁRŐRSÉG 
A 2010. január 17-ei ülésen a Felügyelő Bizottság nem fogadta el a 
polgárőrség pénzügyi beszámolóját. A következő, februári összeülés 
eredményéről, vagy eredménytelenségéről beszámolunk. 
 

 

Programajánló 
2010. február 10-én este 18 órától Szellemi Műhely. Az első alkalom 
témái: tudomány, művészet, sport. Dr. Csóka György a Kelet - ázsiai 
expedícióról tart vetítéssel egybekötött előadást; Várkonyi Maréza 
előadásának címe Mai magyar "MŰVÉSZET; Verinszky Zsolt a Second 
Wind Mátrafüredi Sportegyesület túraszakosztályának vezetője a Mount 
Blanc túráról tart szintén vetítéssel egybekötött előadást. Grafikus 
vendégünk: Czeglédy Boglárka Halyszín: Mátrai Tájegység előadóterme, 
Parádi út. 6. Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 
2009. március 20-án (szombaton) 14 órától Czeglédy Boglárka lesz a 
vendégünk a Villa Rosában. 

Angol Klub minden kedden 18-21 óráig a Mátrai Tájegység házában. Az 
Angol Klub február 16-án (kedden) tarja a farsangi jelmezes partit. Belépés 
csak jelmezben!  
Megnyílt a Mátra Múzeum új Természettudományi kiállítása és a Pálmaház. 
Minden érdeklődőt szeretettel várnak! www.matramuzeum.hu 
A Teleház programjai 
A Paksy Marica kiállítását tekinthetik meg az érdeklődők. A farsangi 
időszakban (február 1-23-ig) álarckészítés nyitvatartási időben. 
Hozzávalókat a Teleház biztosít. Februártól Miklósi Lajosné Margitka néni a 
hímzés-kötés ismereteire tanítja az érdeklődőket szerda délutánonként, 
nyitvatartási időben. 
 

K ö v e t k e z ő  l a p z á r t a :  2 0 1 0 .  m á r c i u s  1 0 . ( e - m a i l :  g a b i r o s t a s @ g m a i l . c o m )  
A Benei Krónika és a Mátra Sport valamennyi számát elolvashatják a www.matrasport.hu, a www.matra-aero.hu weboldalakon és a Városi Könyvtárban.  

 

I m p r e s s z um  
Felelős kiadó és szerkesztő: Rostás Gabi; Tördelő: Krigovszky Beáta; 
A Benei Krónika támogatói: Bőgér András, Jurecska Endre, Dr. Mózer Albert, Németh Gyula, 
Rosta Gyula, Szobóczky Tamásné, Szobóczky Zsófia, Varga István, Villa Rosa; 
Megjelenik 340 példányban Mátrafüreden, Mátraházán és Kékestetőn.  
Elérhetőség:+36-30/28-48-176 
 


